

**Regionkontoret**  
Styrning och stöd  
Karolin Hamnér  
Nämndtjänstemansekreterare

**Beslutsförslag**

<b>Datum</b>	<b>Diarienummer</b>
2022-09-26	HNH220003

**Gemensam nämnd för Hemsjukvård och Hjälpmedel****Beslutsförslag - Information om läkarmedverkans arbete i hemsjukvården****Förslag till beslut**

Gemensamma nämnden för hemsjukvård och hjälpmedel beslutar att:

- anteckna till protokollet att information har lämnats till nämnden.

**Sammanfattning****Vårdcentralernas ansvar:**

Alla invånare är listade på valfri vårdcentral som har det medicinska ansvaret för patienten. Vårdcentralernas ansvar inkluderar även hembesök och läkare ska utföra hembesök hos invånare som på grund av allvarlig sjukdom, palliativt skede eller funktionshinder inte kan ta sig till mottagningen.

**Läkaransvar för kommunernas särskilda boenden:**

För kommunens särskilda boenden skrivs avtal om ”Särskilt uppdrag inom Vårdval Halland angående stöd och utbildningsinsatser till personal vid särskilda boenden”. Patienterna är listade vid valfri vårdcentral som har det medicinska ansvaret för patienten. I praktiken väljer de flesta patienterna att lista sig vid den vårdcentral som har ansvar för boendet och läkaren på vårdcentralen ”rondar” på boendet och vårdcentralen är tillgänglig för kommunsjuksköterskorna.

**Läkarinsatser i kommunal hemsjukvård och korttidsboenden:**

För patienter som är inskrivna i kommunal hemsjukvård och bor i ordinärt boende utför ”Läkarmedverkan i hemsjukvården” hembesök för akut

tillkomna besvär. Patienten är fortfarande listad vid valfri vårdcentral som har det medicinska ansvaret. "Läkarmedverkan i hemsjukvården" har även det medicinska ansvaret för de patienter som vistas på kommunens korttidsboende under deras vistelse.

### **Läkarinsatser kvällar, nätter och helger:**

På kvällar, nätter och helger ansvar den allmänmedicinska beredskapsjouren för läkarkontakter.

### **Hembesök och konsultationer från specialistsjukvården:**

Specialistsjukvårdens olika kliniker utför en del hembesök och konsultationer, framför allt inom psykiatrin och det palliativa konsultteamet.

## **Konsekvensbeskrivning**

Inga konsekvenser avseende jämställdhet med anledning av beslutet.

## **Ekonomiska konsekvenser av beslutet**

Inga ekonomiska konsekvenser med anledning av beslutet.

## **Regionkontoret**

Jakob Alström  
Nämndtjänsteman